



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

END.: Rua Dr. Arthur Cândido de Almeida, 110 – Nova Mogi – CEP 13.800-309

FONE/FAX: (0xx19) 3862-6153 / 3804-3869

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DESONERADO

SIM

BDI =

28,17%

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

Versão 191

data base: agosto/2023

Recapeamento de ruas do Bairro Nova Mogi, Distrito Industrial I e Aterrado

Item	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL
						S/ BDI	C/ BDI	
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					55.413,26
1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	6,00	878,40	1.125,85	6.755,10
1.2	CDHU	02.01.180	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	UNMES	2,00	1.025,85	1.314,83	2.629,66
1.3	CDHU	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m <sup>2</sup>	UNMES	2,00	811,20	1.039,72	2.079,44
1.4	CDHU	54.01.410	Varricão de pavimento para recapeamento	M2	48.295,67	0,71	0,91	43.949,06
2.0			RECAPEAMENTO					3.459.824,19
2.1	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	1.569,14	1.501,78	1.924,83	3.020.333,56
2.2	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa liqante	M2	48.295,67	7,10	9,10	439.490,63
3.0			SINALIZAÇÃO E LEVANTAMENTO DE PV					50.705,57
3.1	CDHU	49.12.120	Chaminé para poço de visita tipo PMSP em alvenaria, diâmetro interno 70 cm - pescoco	M	4,20	617,22	791,09	3.322,58
3.2	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M2	989,00	37,38	47,91	47.382,99
4.0			LEVANTAMENTO "AS BUILT"					10.625,05
4.1	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	M2	48.295,67	0,17	0,22	10.625,05
<b>TOTAL GERAL</b>								<b>R\$ 3.576.568,07</b>

Mogi Mirim, 16 de outubro de 2023

**MATHEUS MARTINS DE OLIVEIRA**

Engenheiro Civil  
CREA-SP: 5070734072

**PAULO ROBERTO TRISTÃO**

Secretário de Obras e Habitação Popular  
Engenheiro Civil  
CREA-SP: 0601577191